
 
SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA 

PRESIDENCIA ROQUE SÁENZ PEÑA, 21 de ABRIL de 2025 

DISPOSICIÓN Nº 168/25 – SICyT 
 
VISTO:  

Disposición Nº 009/25 SICyT y el Acta Nº 03/2025 de la Comisión de 
Evaluación de Programas, Proyectos y Becas de Investigación (CEPPBI); y  

 
CONSIDERANDO:  

Que la Comisión de Evaluación de Programas, Proyectos y Becas de 
Investigación (CEPPBI) ha evaluado y aprobado favorablemente las actividades 
propuestas por los equipos de investigación en el marco de la “Feria de Proyectos de 
Investigación” y “Ciencia en la Comunidad”, acciones orientadas a la difusión y 
vinculación de los avances científicos generados en el ámbito universitario; 

 Que, en este contexto, integrantes del Proyecto de Investigación PI N° 
194, titulado “Las buenas prácticas ambientales en las empresas agroalimentarias que 
cotizan en el mercado de capitales de Argentina”, Cra. Belki Salum y Cra. Pamela Conesa, 
junto a su equipo de colaboradores, visitó la Escuela de Educación Secundaria Nº 174 
“República de Honduras” y brindó una charla informativa sobre la divulgación ambiental 
realizada por la empresa Ledesma S.A., a través de la información publicada en sus 
memorias de sostenibilidad. Esta actividad contribuyó significativamente a la visibilización 
del conocimiento científico; 

 
POR ELLO:  
 

LA SECRETARIA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL  

D I S P O N E: 
 
ARTÍCULO 1º. Solicitar al Consejo Superior de la Universidad Nacional del Chaco Austral la 

APROBACIÓN de la charla informativa sobre ciencia económicas, orientada 
a los estudiantes del nivel medio de la EES Nº 174 “República de 
Honduras”, desarrollada en el marco de las acciones institucionales de 
visibilización de la ciencia. 

ARTÍCULO 2º. Aprobar la participación de los integrantes del equipo de investigación que 
intervinieron en la actividad mencionada en el artículo anterior, a saber: 

• Cra. Belki Salum – DNI 14841298 

• Cra. Pamela Conesa – DNI 28099054 



 
SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA 

• Dámaris Dzieszkiewicz, estudiante – DNI 44386934 

• Veljko Capetinich, estudiante - DNI 45943826  

• Facundo Gerez, estudiante – DNI 45103775  

• Granero, Lara, estudiante – DNI 44614536    

ARTÍCULO 3º.  Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 


